
Aanwijzingsbesluit activiteit van algemeen belang Wet Markt en overheid 

2025 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

  

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 april 2025 

  

Gelet op: 

Artikel 25h, vijfde en zesde lid van de Mededingingswet 

  

Besluit: 

De volgende economische activiteit aan te wijzen als activiteit die plaatsvindt in het algemeen belang 

als bedoeld in artikel 25h, vijfde lid, van de Mededingingswet: 

- Het verstrekken van verzilveringsleningen 

Motivering: 
Net als de starterslening en stimuleringsleningen is ook de verzilverlening bedoeld voor de financiering 

van de werkelijke kosten voor kwaliteitsmaatregelen zoals duurzaamheidsmaatregelen, maatregelen 

tot het levensloopgeschikt of bestendig maken van een woning en veiligheidsmaatregelen. Onder 

werkelijke kosten wordt verstaan de kosten voor materialen en werkzaamheden die noodzakelijk zijn 

voor het treffen van de maatregelen. Door middel van de financiering van de duurzaamheidsmaatregelen 

wordt gestimuleerd dat maatregelen worden getroffen die zorgen voor energiebesparing en/of duurzame 

energieopwekking. Daarmee wordt ingezet op de energietransitie. De duurzaamheidsmaatregelen leveren 

een bijdrage aan de doelstelling van de Verklaring van Steenbergen om als Steenbergen energieneutraal 

te zijn in 2040. De rijksoverheid, provinciale overheid en regionale overheid hebben deze doelstelling 

geformuleerd voor het jaar 2050. De levensloopgeschiktheids/bestendigheidsmaatregelen leveren een 

bijdrage aan het langer zelfstandig kunnen wonen van in het bijzonder mensen op leeftijd en levert een 

bijdrage aan de doelstellingen die zijn opgenomen in de Woonzorgvisie 2024. Gelet op voorgaande 

argumentatie wordt het verstrekken van stimuleringsleningen voor het verbeteren van de particuliere 

woningvoorraad gezien als economische activiteit in het algemeen belang als bedoeld in artikel 25h 

lid 5 Mededingingswet. 

  

Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in werking. 

  

  

Steenbergen, 22 mei 2025, 

  

  

De raad voornoemd, 

  

de griffier, de voorzitter, 

  

  

  

  

R.A.J. Defilet, MA R.P. van den Belt, MBA 

Nr. 237960 

GEMEENTEBLAD 3 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Steenbergen 

Gemeenteblad 2025 nr. 237960 3 juni 2025 1 



Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. U richt uw bezwaarschrift 

aan het bestuursorgaan (Raad) dat het besluit heeft genomen. De termijn voor het indienen van het 

bezwaarschrift bedraagt zes weken vanaf de dag na de bekendmaking van dit besluit. Het bezwaarschrift 

dient te zijn voorzien van uw naam, adres, handtekening en de dagtekening. Daarnaast vermeldt u het 

besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. Voor meer informatie zie 

www.gemeente-steenbergen.nl. 

Het indienen van het bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Heeft u er een spoedeisend 

belang bij dat het besluit niet in werking treedt, dan verzoekt u de voorzieningenrechter van de Rechtbank 

Zeeland-West-Brabant, team Bestuursrecht, om een voorlopige voorziening te treffen (Postbus 90006, 

4800 PA, Breda). Aan het verzoek zijn kosten (griffierechten) verbonden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 237960 3 juni 2025 2 


